

2009-05-13

LS 0805-0469

Landstingsstyrelsen

Ny huvudman för Säbyholms naturbruksgymnasium

Föredragande landstingsråd: Stig Nyman

ÄRENDET

Landstingsdirektören har inkommit med förslag till ny huvudman för Säbyholms naturbruksgymnasium samt om att avsluta uppdraget om överförande av Berga naturbruksgymnasium.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen *dels* föreslå landstingsfullmäktige besluta

att godkänna överenskommelse mellan Stockholms läns landsting och ABF Sollentuna om överlåtelse av verksamheten vid Säbyholms naturbruksgymnasium

att Stockholms läns landsting därmed upphör med gymnasieutbildning vid Säbyholms naturbruksgymnasium

dels för egen del besluta

att avsluta uppdraget om överförande av Berga naturbruksgymnasium till friskola i personalregi.

Naturbruksgymnasierna Berga och Säbyholm är värdefulla skolor i Stockholmsregionen och det är av stor vikt att de får bästa förutsättningar för att utvecklas. Det finns mycket som tyder på att landstinget inte är en optimal huvudman för skolorna. Av den anledningen beslutade landstingsstyrelsen i mars 2008 att pröva att i första hand överföra utbildningen vid naturbruksgymnasierna till friskola i personalregi och att i övrigt ge landstingsdirektören i uppdrag att återkomma med slutgiltigt förslag om nya huvudmän till skolorna. Den noggranna granskning som har skett visar att av-

Bilaga

- 1 Överenskommelse
- 2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2009-05-12

knoppning inte är en framkomlig väg i detta fall. För Berga naturbruksgymnasium finns inga intressenter som vill ta över verksamheten, varför skolan blir kvar i landstingets regi. Naturbruksgymnasiet Säbyholm har haft två intressenter förutom personalgruppen. Av dessa har ABF Sollentuna presenterat det mest intressanta konceptet. Allting tyder på att utbildningen vid Säbyholm naturbruksgymnasium får mycket större möjligheter att utvecklas med ABF som ägare.

Catharina Elmsäter-Svärd

Stig Nyman

Per-Inge Buskas

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Vid landstingsstyrelsen sammanträde den 18 mars 2008 togs beslut om att uppdra åt landstingsdirektören att pröva att i första hand överföra utbildningen vid naturbruksgymnasierna till friskola i personalregi och att återkomma till landstingsstyrelsen med slutligt förslag om nya huvudmän för naturbruksgymnasierna Berga och Säbyholm.

Landstingsdirektören har i tjänsteutlåtande den 12 maj 2009 (bilaga) föreslagit landstingsstyrelsen *dels* föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* godkänna överenskommelse mellan Stockholms läns landsting och ABF Sollentuna om överlåtelse av verksamheten vid Säbyholms naturbruksgymnasium, *att* Stockholms läns landsting därmed upphör med gymnasieutbildning vid Säbyholms naturbruksgymnasium

dels för egen del besluta *att* avsluta uppdraget om överförande av Berga naturbruksgymnasium till friskola i personalregi.

MBL-information och förhandling har ägt rum den 7 maj 2009.

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 13 maj 2009.